
Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2010 653 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012600065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RIBEIRÃO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, para 02
postos de Telefonistas e 01 posto de Mensageiro, julgamento por
item, para a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Ribeirão
Preto/SP. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/01/2010 de
09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av. Dr. Francisco
Junqueira, nº 2625 Jardim Macedo - RIBEIRAO PRETO - SP .
Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/02/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

SÉRGIO LUIZ SACAMOTO
Chefe do Sepol

(SIDEC - 25/01/2010) 170010-00001-2010NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL

9ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 20/2008. Nº Processo: 10980014189200841.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
81893521000117. Contratado : PROJETUR VIAGENS E TURISMO
LTDA -Objeto: Indicar a dotação orçamentária e a primeira nota de
empenho para cobrir as despesas do exercício de 2010. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Data de
Assinatura: 19/01/2010.

(SICON - 25/01/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BLUMENAU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2010

Nº Processo: 13971005481200951 . Objeto: Contratação da empresa
Celesc Distribuição S/A para fornecimento de energia alétrica para as
áreas não cobertas pelas inexigibilidades 02/2008 e 03/2008. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de Ine-
xigibilidade em 25/01/2010 . KÉLCIO CÉSAR GOEDERT . Chefe da
sapol . Ratificação em 25/01/2010 . ÉDISON JOSÉ SANTANA DA
CRUZ . Delegado . Valor: R$ 48.000,00 . Contratada :CELESC
DISTRIBUICAO S.A . Valor: R$ 48.000,00

(SIDEC - 25/01/2010) 170001-00001-2010NE900001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MARINGÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 5/2009. Nº Processo: 10950004847200924.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIALTDA. Objeto: Registrar o número da nota de em-
penho (2010NE900018, para fazer face às despesas contratuais no
exercício de 2010. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
15/01/2010 a 31/12/2010. Data de Assinatura: 15/01/2010.

(SICON - 25/01/2010)

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
CLASSE B NO PORTO DE PARANAGUÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 18, DE 21 DE JANEIRO DE 2010

Fica INTIMADA, nos termos do art. 42 da Instrução Nor-
mativa RFB nº 748, de 28 de junho de 2007 e considerando o Parecer
SARAC nº 010/2010, a pessoa jurídica ND COMERCIAL IMPOR-
TADORA E EXPORTADORA LTDA, a contrapor as razões da re-
presentação perante seu CNPJ, formalizada mediante PAF nº
10907.002309/2009-21, no prazo de 30 (trinta) dias, junto à Al-
fândega da Receita Federal do Brasil do Porto de Paranaguá, na
Seção de Arrecadação e Cobrança (SARAC), situada na Rua Coronel
José Lobo, 2300 - Oceania - Paranaguá/PR.

ARTHUR CEZAR ROCHA CAZELLA
Inspetor-Chefe

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de jornaisd e revistas Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/01/2010 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Esplanada dos Ministerios Ed. Anexo
22ºandar sala 203 Esplanada - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/01/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 05/02/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

JOSE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2010) 170010-00001-2010NE900001

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA DE NORMAS E ORGANIZAÇÃO DO

SISTEMA FINANCEIRO

AV I S O S

Processo Aprovado Pelo Diretor de Normas e Organização do Sis-
tema Financeiro
0701387429 - Cooperativa de Crédito Rural do Noroeste de Mato
Grosso (CNPJ 33.022.690). Assuntos: reforma estatutária, objetivan-
do a transformação em cooperativa de crédito de livre admissão de
associados, cujo projeto obteve manifestação favorável da Diretoria
Colegiada em 16.7.2009; mudança da denominação social para Co-
operativa de Crédito de Livre Admissão de Associados do Noroeste
de Mato Grosso - Sicredi Noroeste MT (AGE de 10.10.2009). Data:
19.1.2010.

Processos Aprovados Pelo Departamento de Organização do Sistema
Financeiro - DEORF
0901459887 - Globo Administradora de Consórcios Ltda. (CNPJ
85.322.204). Assuntos: aumento de capital de R$1.050.000,00 para
R$1.100.000,00; alteração contratual (Instrumento de 1.10.2009). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTPAL. Data: 20.1.2010.
1001466628 - Banco do Nordeste do Brasil S.A. (CNPJ 07.237.373).
Assunto: reforma estatutária (AGE de 17.12.2009). Decisão: Gerente
do Deorf/GTREC. Data: 22.1.2010.
0901464442 - Um Investimentos S.A. Corretora de Títulos e Valores
Mobiliários (CNPJ 33.968.066). Assunto: reforma estatutária (AGE
de 9.11.2009). Decisão: Gerente do Deorf/GTRJA. Data: 22.1.2010.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor

DIRETORIA COLEGIADA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO AEC Nº 10/50030

Objeto: Gestão por Processos 2010. Instituição: International Quality
& Productivity Center Brasil Eventos Ltda. Base Legal: Lei 8.666/93,
art. 24, inciso II. NE: 53997/10 Valor: R$11.760,00. Vigência:
26/1/10 a 28/1/10. Assinatura: 19/1/10.

EDITAL Nº 2, DE 25 DE JANEIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ANALISTA

CONVOCAÇÃO PARA PROVAS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO BANCO CENTRAL DO BRASIL torna públicos a data e
o horário de aplicação das provas objetivas e discursivas para o Cargo
de Analista, conforme disposto no item 12.1 do Edital Bacen - Ana-
lista nº 1, de 18 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da
União de 19 de novembro de 2009:

1 - As provas objetivas de conhecimentos gerais e a prova
discursiva serão aplicadas no dia 31 de janeiro de 2010, às 9 horas
(horário oficial de Brasília) e terão duração de quatro horas.

2 - A prova de conhecimentos específicos será aplicada no
mesmo dia das provas objetivas, às 15 horas (horário oficial de
Brasilia) e terá duração de quatro horas.

3 - Os candidatos deverão comparecer ao local designado
para a realização das provas, com antecedência mínima de uma hora
do horário fixado para o seu início, munidos de caneta esferográfica
de tinta preta, fabricada em material transparente, do Cartão de Con-
firmação da inscrição ou do comprovante de pagamento de inscrição
e do documento de identidade original.

4 - No dia de realização das provas, os candidatos deverão
observar todas as instruções contidas neste edital e no Edital Bacen -
Analista nº 1, especialmente aquelas previstas em seu item 12.

Para conhecimento dos locais de provas, os candidatos de-
verão acessar a página eletrônica da FUNDAÇÃO CESGRANRIO
(www.cesgranrio.org.br), onde também deverão imprimir o Cartão de
Confirmação de Inscrição, para apresentação no local das provas.

JOSÉ CLÓVIS B. DATTOLI

EDITAL Nº 2, DE 25 DE JANEIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO

CONVOCAÇÃO PARA PROVAS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO BANCO CENTRAL DO BRASIL torna públicos a data e
o horário de aplicação das provas objetivas de conhecimentos gerais
e de conhecimentos específicos para o Cargo de Técnico, conforme
disposto no item 10.1 do Edital Bacen - Técnico nº 1, de 18 de
novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 19 de
novembro de 2009:

1 - As provas objetivas de conhecimentos gerais e de co-
nhecimentos específicos serão aplicadas no dia 31 de janeiro de 2010,
às 9 horas (horário oficial de Brasília) e terão duração de quatro
horas.

2 - Os candidatos deverão comparecer ao local designado
para a realização das provas, com antecedência mínima de uma hora
do horário fixado para o seu início, munidos de caneta esferográfica
de tinta preta, fabricada em material transparente, do Cartão de Con-
firmação da inscrição ou do comprovante de pagamento de inscrição
e do documento de identidade original.

3 - No dia de realização das provas, os candidatos deverão
observar todas as instruções contidas neste edital e no Edital Bacen -
Técnico nº 1, especialmente aquelas previstas em seu item 10.

Para conhecimento dos locais de provas, os candidatos de-
verão acessar a página eletrônica da FUNDAÇÃO CESGRANRIO
(www.cesgranrio.org.br), onde também deverão imprimir o Cartão de
Confirmação de Inscrição, para apresentação no local das provas.

JOSÉ CLÓVIS B. DATTOLI

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato Deinf 108/06. Objeto: Exclusão do CNPJ
65.699.100/0004-46 (Filial Brasília-DF), devendo as notas fiscais se-
rem emitidas com o nº 65.699.100/0001-01 (Matriz). Contratada:
3CON Consultoria e Sistemas Ltda. Publicação do Contrato Original:
DOU de 28.6.06. Seção 3. pág. 83. Valor do Aditivo: Sem ônus.
Assinatura: 21.1.10.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELÉM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2010

Prestação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva
e corretiva nos elevadores do Edifício-Sede do Banco Central do
Brasil em Belém (PA).Critério de Julgamento: Menor preço. Ven-
cedor: Elevax Comércio e Serviços ltda - EPP.Valor: R$ 36.465,00.

FABIO COLLET MARIO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2010)

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato Adcur 18/08. Pt. 0701381829. Objeto: Pror-
rogação do contrato de manutenção e assistência técnica no sistema
de desintegração de papéis. Contratada: Dicorel - Representações
Comerciais Ltda. Publicação do contrato original: DOU de 23.1.08,
seção 3, pág. 50. Valor global do aditivo: R$113.121,36. NE:
90199/10. Vigência: 1º.2.10 a 31.1.11. Assinatura: 20.1.10.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo ao Contrato Bacen/Adfor-07/405-4. Objeto: Prorrogação de
contrato relativo a prestação de serviços de transporte de numerário
na Região Metropolitana de Fortaleza (CE). Contratada: Taxi-Mud do
Brasil Ltda. Publicação do Contrato Original: DOU, de 2.2.07, seção
3, pág. 39. NE: 90157/10. Valor: R$ 27.788,14. Vigência: 28.1.10 a
29.1.11. Assinatura: 25.1.10.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2010

OBJETO: Organização e realização do evento "2ª Conferência In-
ternacional de Crédito Imobiliárrio", que ocorrerá de 17 a 19 de
março de 2010, nas dependências do Gran Marquise Hotel, local-
localizado na Av. Beira Mar, 3.980 - Praia do Mucuripe - Fortaleza
(CE).Critério de Julgamento: Menor Preço. Vencedora: Splendore
Produtora de Eventos Ltda. EPP. Valor Total: R$ 144.465,21.

PAULO MOURAO PASSOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2010)


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-26T07:58:50-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




